
BOE núm. 242 8869Jueves 7 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Stents Co-

ronarios Recubiertos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
14 de julio de 2004 y Diario Oficial de la Comunidad 
Europea de 13 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.190.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2.004.
b) Contratistas:

Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima , por un 
importe de 510.000,00.

Johnson & Jhonson, Medical por un importe de 
680.000,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.190.000,00 euros.

Valladolid, 27 de septiembre de 2004.–El Director 
Gerente. Fdo.: José M. Fontsaré Ojeado.–45.465. 

 Resolución del Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid por la que se hace pública la siguiente 
adjudicación de válvulas cardíacas. Expedien-
te 2004-0-027.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros, Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2004-0-027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de válvulas 

cardíacas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
25 de mayo de 2004 y Diario Oficial de la Comunidad 
Europea de 26 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.096.040,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2.004.
b) Contratistas:

Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada, por un 
importe de 91.000,00 euros.

Palex Medical, Sociedad Anónima, por un importe de 
590.402,00 euros.

Mercé V. Electromedicina, Sociedad Limitada por un 
imporet de 187.140,00 euros.

Sorín Biomédica España, Sociedad Anónima, por un 
importe de 171.545,00 euros.

Medtrónic Ibérica, Sociedad Anónima por un importe 
de 51.765,12 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.091.852,12 euros.

Valladolid, 13 de septiembre de 2004.–El Director Ge-
rente. Fdo.: José M. Fontsaré Ojeado, por el Director Ge-
rente, el Director Médico Juan M Gil González.–45.467. 

 Resolución del Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid por la que se hace pública la siguiente 
adjudicación de determinaciones analíticas para 
laboratorios externos. Expediente 2004-9-005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros, Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2004-9-005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Determinaciones analíti-

cas para laboratorios externos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado,
de 25 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 131.471,31 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2.004.
b) Contratista: Balagué Center, Sociedad Anónima, 

por un importe de 41.118,00 euros.
Fundación Gral. Universidad, por un importe de 

39,725,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.843,00 euros.

Valladolid, 13 de septiembre de 2004.–El Director Ge-
rente. Fdo.: José M. Fontsaré Ojeado, por el Director Ge-
rente, el Director Médico Juan M. Gil González.–45.469. 

 Resolución del Hospital Universitario de Salamanca 
por la que se anuncia concurso abierto de sumi-
nistro: C.A. 2005-0-4, Equipos de infusión no 
bombas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2005-0-4.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipos de Infusión no 
bombas.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
la oferta económica.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de Sala-

manca.
e) Plazo de entrega: según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 420.600 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento (2%) del 
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca. 
Unidad de Contratación Administrativa (2.ª planta del 
edificio Materno-infantil).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37007.
d) Teléfono: 923291627.
e) Telefax: 923291667.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 29 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: La indicada en el 
apartado 6.f).

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
Pliego del Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de Salamanca 
(Registro General).

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante la vigencia del 
contrato.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca 
(Sala de Juntas del Hospital Virgen de la Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 12 de Noviembre de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario y/o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de septiem-
bre de 2004.

Salamanca, 22 de septiembre de 2004.–El Director 
Gerente: Luis E. Vicente Sánchez.–45.197. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 Resolución de la Diputación Provincial de Ourense 
para adjudicación de contrato de suministro de 
plantas depuradoras de aguas residuales para 
pequeños núcleos de población en el marco del 
«Proyecto Deputrans 2004-2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Ourense.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 37/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro a esta Diputa-
ción de 4 unidades de plantas para poblaciones de hasta 
500 habitantes-equivalentes. 12 unidades de plantas para 
poblaciones de hasta 150 habitantes-equivalentes.

b) Número de unidades a entregar: 4 unidades 500 
H.eq y 12 unidades de 150 H.eq. Tipo de licitación: 
1.403.500,00 euros (IVA incluido), a distribuir en dos 
anualidades: 750.000,00 € para el ejercicio de 2004 y 
653.500,00 € para el ejercicio de 2005.

d) Lugar de entrega: En los puntos de la provincia 
de Ourense que se señalen en la adjudicación.

e) Plazo de entrega: Del total de unidades a suminis-
trar, 5 unidades de plantas para poblaciones de hasta 150 
habitantes-equivalentes y las 4 unidades de plantas para 
poblaciones de hasta 500 habitantes-equivalentes, debe-
rán estar entregadas en los lugares que se indique en su 
momento, antes del día 15 de diciembre de 2004. Las 
restantes plantas deberán estar acopiadas antes del día 15 
de febrero de 2005. La instalación y puesta en marcha de 
cada planta deberá realizarse dentro del plazo de quince 
días hábiles, a contar desde la notificación al adjudicata-
rio de la ubicación definitiva de cada una de ellas.



8870 BOE núm. 242Jueves 7 octubre 2004

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.403.500,00 €: 750.000,00 € en 2004 y 
653.500,00 € en 2005.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del tipo de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Provincial de Ourense.
b) Domicilio: Calle Progreso, 32.
c) Localidad y código postal: Ourense, 32003.
d) Teléfono: 988 38 51 00.
e) Telefax: 988 38 51 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 17 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los señalados en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 18 de no-
viembre de 2004, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Ourense.
2. Domicilio: Calle Progreso, 32.
3. Localidad y código postal: Ourense, 32003.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Provincial de Ourense.
b) Domicilio: Calle Progreso, 32.
c) Localidad: Ourense.
d) Fecha: 19 de noviembre de 2004, salvo si existie-

sen deficiencias subsanables en la documentación corres-
pondientes al sobre 1, en cuyo caso se concederá un pla-
zo de tres días hábiles para su corrección y se procederá 
a la apertura de las ofertas en el quinto día hábil posterior 
al del vencimiento del plazo de presentación.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Pueden solicitarse a la Di-
putación Provincial.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de septiem-
bre de 2004.

Ourense, 27 de septiembre de 2004.–El Presidente de 
la Diputación Provincial de Ourense, José Luis Baltar 
Pumar.–45.181. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia subasta para la contratación de 
las obras de ejecución de Ecuela Infantil en Calle 
Las Flores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 290/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de ejecución de 
Escuela Infantil en la calle Las Flores.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 869.263,92 Euros, I.V.A incluido, a la baja. 

5. Garantía provisional. 17.385,27 Euros. Definiti-
va: 4 por 100 del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia número 7, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid) 28921.
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: veintiséis días naturales contados desde la apari-
ción del anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupos 2, 6, Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: veintiséis días natu-
rales contados desde la aparición del anuncio en el Bole-
tín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no esta incurso en prohibición 
de contratar, acreditación de la solvencia técnica, econó-
mica y financiera. Si se trata de empresa extranjera, de-
claración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
Resguardo de haber depositado la garantía provisional. 
Documento de clasificación empresarial. Los demás 
previstos en el pliego de condiciones que rige en la licita-
ción.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servicio de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia número 7, 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid) 28921.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

Alcorcón, 28 de septiembre de 2004.–El Alcalde, Fir-
mado: Enrique Cascallana Gallastegui.–45.454. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato rela-
tivo a la ejecución de las Obras de nueva acome-
tida, sustitución y modificación de la red de 
abastecimiento, riego y nueva acometida de red 
de incendios del Centro de Educación Especial 
Severo Ochoa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 331/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de nueva acometi-

da, sustitución y modificación de la red de abastecimien-
to, riego y nueva acometida de red de incendios del 
Centro de Educación Especial Severo Ochoa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 99.367,14 euros, IVA in-
cluido, a la baja.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Licuas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y nueve mil 

trescientos sesenta y siete euros con catorce céntimos 
(99.367,14 euros).

Alcorcón, 27 de septiembre de 2004.–El Concejal de 
Presidencia, José Miguel de la Torre Moncayo.–45.455. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia concurso para la contratación de 
suministro por lotes de prendas para el vestuario 
de verano e invierno de la Concejalía de Medio 
Ambiente y Conservación años 2004-2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 484/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro por lotes de 
prendas para el vestuario de verano e invierno de la Con-
cejalía de Medio Ambiente y Conservación.

d) Lugar de entrega: Alcorcón.
e) Plazo de entrega: El plazo máximo de entrega, 

común a todos los lotes, será de un mes tanto para el 
vestuario de invierno como el de verano.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El importe total de licitación al que asciende el 
conjunto de los lotes es de 60.022,18 euros.

5. Garantía provisional. Garantía provisional: Ex-
ceptuada.

Garantía definitiva: El 4 por ciento del importe de 
adjudicación de cada uno de los lotes.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
c) Localidad y código postal: 28921 Alcorcón (Ma-

drid).
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales contados desde el siguien-
te al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en prohibi-
ción de contratar, acreditación de la solvencia técnica, 
económica y financiera. Si se trata de empresa extran-
jera, declaración de someterse a la jurisdicción espa-
ñola, en los términos previstos en el artículo 79.d) del 
texto refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas. La documentación acreditativa de 
los extremos señalados en los criterios de adjudica-
ción.


